hic sponsus probe sciat matr imonium suum fuisse nullum ; secus quid

quid facit, vel cohabitando, vel etiam copulam habendo, praesumitur 

factum vi prioris consensus invalidi, et ita nequaquam haberi potest 

uti signum novi et validi consensus ; quod clarissimum est ; et ita docent, 

inter alios, Reiffenstuel, in tit. de Sponsalibus, n. 337; Sánchez, de Ma

trimonio, libro II, disput. 34; libro IV, disput. 18, n. 15; Gonzalez, in 

cap. Ad id, de Sponsalibus; S. Alphonsus, libro VI, n. 1114; Wernz, Ius 

matrimoniale, n. 268 (edit. 1904), etc. Porro certissimum est Rosam, 

toto tempore cohabitationis suae cum Eugenio, non dubitasse de valore 

sui matr imonii ; haec enim puella, in s tatu quasi silvèstri consti tuta, 

theologiam non noverat , et semel dato in ecclesia consensu, se pu taba t 

ligatam cum Eugenio; unde et quamdam cohabitationem cum illo insti

tuere non dubitavit. 

Quibus omnibus consideratis et sedulo perpensis, Christi nomine 

invocato, Nos infrascripti Auditores de tu rno , pro Tribunali sedentes et 
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solum Deum prae oculis habentes , confirmata sententia vicariatus apo

stolici Novae Pomeraniae, declaramus, decernimus et definitive senten

t iamus: Constare de nullitate matrimonii inter Eugenium To Bai et Rosam 

Ja Marnale, et sic proposito dubio respondemus: Affirmative. 

Ita pronunciamus, mandantes Ordinariis locorum et ministris tri

bunal ium ad quos spectat ut exsecutioni mandent hanc sententiam, et 

adversus reluctantes procedant ad normas sacrorum canonum et prae

sertim cap. 3, sess. XXV, De Reform., Concilii Tridentini, iis adhibitis 

exsecutivis et coercitivis mediis, quae magis efficacia et oppor tuna pro 

rerum adiunctis exsti tura sint. 

Romae, in sede Tribunalis S. R. Rotae , die 30 aprilis 1913. 

Seraphinus Many, Ponens. 

Franciscus Heiner. 

Ioannes Prior. 

Ex Cancellaria, die 16 maii 1913. 

Sac. T. Tani, Notarius. 

SECRETARIA STATUS 

EPISTOLAE. 

I. 

AD R. P. D. IULIANUM G. CONAN ARCHIEPISCOPUM PORTUS PRINCIPIS, OB 

FILIALIS VENERATIONIS OBSEQUIUM, OCCASIONE EXERCITIORUM SPIRITUA

LIUM CLERI EIUSDEM ARCHIDIOECESEOS ET DIOECESEOS GONAYVESENSIS, 

BEATISSIMO PATRI PER LITTERAS EXHIBITUM. 

Monseigneur, 

Le Souverain Pontife a été très touché de la belle et pieuse adresse, 

que Votre Grandeur Lui a envoyée, au nom du clergé de l 'archidio-

cèse de Por t - au -Pr ince et du diocèse des Gonaïves, réuni pour les 

exercices de le retraite ecclésiastique. Le Sa in t -Père connaît de longue